

Договор
№
0330500001124000
610
от 20.12.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Урядов М. Б.

(подпись, фамилия, инициалы)

«14» 04 2025 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1071128)

**в Бюджетном учреждении
здравоохранения Вологодской
области «Вологодская областная
детская клиническая больница»**

(полное наименование работодателя)

160022, Вологодская область, г. Вологда, Пошехонское ш., д. 31; 160022, Вологодская область, г. Вологда, Пошехонское ш., д. 31

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

3525480585

(ИНН работодателя)

352501001

(КПП работодателя)

1223500007532

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Алф.

(подпись)

Рюмина Анна Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.04.2025

(дата)

Лыс.

(подпись)

Лыскова Ксения Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.04.2025

(дата)

Тих.

(подпись)

Тихонюк Наталия Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.04.2025

(дата)

Чист.

(подпись)

Чистяков Иван Анатольевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.04.2025

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная детская клиническая больница»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	3.1	3.2 3.3 3.4. класс 4
1	2	3	4	5	6	7 8 9 10
Рабочие места (ед.)	171	171	0	98	0	72 1 0 0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	217	217	0	110	0	106 1 0 0
из них женщин	179	179	0	79	0	99 1 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0 0 0 0
из них инвалидов	5	5	0	2	0	3 0 0 0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
577	Заместитель главного врача по рабо- те с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кадровая служба																								
Отдел управления кадрами																								
578	Ведущий менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Правовая служба																								
Юридический отдел																								
579А (580А)	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по делопроизводству и связям с общественностью																								
581	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
607	Агент по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
608	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
609	Агент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
610	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
611	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба информационно-технического обеспечения и безопасности																									
612	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технического обслуживания аппаратуры информационных систем и ресурсов																									
613	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
614	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
615	Инженер технической поддержки в области связи (телекоммуникаций)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
616А (617А)	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
618А (619А)	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
620	Техник 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел сервисного сопровождения прикладных систем																									
621	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
622	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
623А (624А; 625А)	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
626А (627А; 628А)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
629	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел системного обслуживания автоматизированных информационных систем и ресурсов																									
630	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
631А (632А)	Ведущий инженер-электроник (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
633	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
634	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел обеспечения информационной безопасности автоматизированных информационных систем																									
635	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
636	Ведущий инженер-электроник (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Классы (подклассы) условий труда																							
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
	троник)																								
637	Инженер по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба ресурсного обеспечения																									
638	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел медицинской техники																									
639	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
640А (641А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел закупок																									
642А (643А; 644А; 645А; 646А)	Старший специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
647А (648А)	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Центр восстановительного лечения																									
649	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	да	нет	нет
Физиотерапевтическое отделение (Детская поликлиника)																									
650	Врач-физиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	да	нет	нет
Отделение лечебной физкультуры и массажа (Детская поликлиника)																									
651	Врач по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	да	нет	нет
652	Инструктор по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	да	нет	нет
653А (654А; 655А; 656А)	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	да	нет	нет
657	Медицинский брат по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	да	нет	нет
Основные подразделения (ДП)																									
Информационно-аналитическое отделение																									
658А (659А; 660А; 661А; 662А; 663А; 664А; 665А; 666А; 667А; 668А; 669А; 670А; 671А; 672А)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Поликлиническое отделение № 4																									

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда		Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Монокот или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли вредного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
691	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
692	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
693	Ведущий менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба клинической фармакологии и лекарственного обеспечения																									
Аптека																									
694	Заведующий аптекой - провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
695	Провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
696А (697А)	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
Санитарно-эпидемиологическая служба																									
Санитарно-эпидемиологический отдел																									
698	Заведующий отделом - врач-эпидемиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
699	Помощник врача-эпидемиолога	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
700	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
701А (702А; 703А)	Медицинская сестра стерилизационной	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
704А (705А)	Дезинфектор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
706	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
Центр лучевой диагностики																									
Рентгеновское отделение																									
707	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	да
Центр восстановительного лечения																									
Отделение лечебной физкультуры и массажа																									
708	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
709	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Стационар																									
1 Педиатрическое отделение																									
710	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
2 Педиатрическое отделение																									
711	Врач-пульмонолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
712	Врач-нефролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
713	Врач-гастроэнтеролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
714	Врач-аллерголог-иммунолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		4 Педиатрическое отделение																							
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
715	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
716А (717А; 718А)	Медицинская сестра палатная (по- стояя)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
719	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
720А (721А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
722А (723А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4 Педиатрическое отделение																									
724	Заведующий отделением - врач- невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
725А (726А)	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
727	Врач-детский кардиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
728	Врач-ревматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
729	Врач-детский эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
730	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
731	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
732А (733А; 734А)	Медицинская сестра палатная (по- стояя)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
735А (736А)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
737А (738А)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
739	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Травматолого-ортопедическое отделение																									
740	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Детская поликлиника																									
Консультативно-диагностическое отделение №2																									
741	Медицинская сестра стерилизацион- ной	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Бюджет																									
Отделение выездной патронажной паллиативной медицинской помощи детям																									
742	Заведующий отделением - врач по паллиативной медицинской помощи	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
743	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Отдел врача-психиатра детского																									

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)					
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса	Травмоопасность			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	нет	нет	нет
744	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет	
Детский медицинский центр (ДМЦ) "Совенок"																											
Консультативно-диагностическое отделение																											
745	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет	
746	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет	
747	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет	

Дата составления: 25.03.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по административно-хозяйственной части

(должность)

(подпись)

Урядов Михаил Борисович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

14.04.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по работе с персоналом

(должность)

(подпись)

Рюмина Анна Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

14.04.2025

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Лыскова Ксения Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

14.04.2025

Начальник правовой службы

(должность)

(подпись)

Тихонюк Наталья Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

14.04.2025

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Чистяков Иван Анатольевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

14.04.2025

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Никитушкин Евгений Александрович

Вич

1508

(№ в реестре экспертов)

25.03.2025

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная детская клиническая больница»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
577. Заместитель главного врача по работе с персоналом	Администрация				
	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
578. Ведущий менеджер	Кадровая служба				
	Отдел управления кадрами				
	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
	Правовая служба				
	Юридический отдел				
579А(580А). Ведущий юрисконсульт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
	Отдел по делопроизводству и связям с общественностью				
581. Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
	Финансово-экономическая служба				
	Отдел по оплате труда				
582. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
583А(584А). Ведущий экономист по труду	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
585А(586А; 587А). Табельщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
	Планово-экономический отдел				
588А(589А). Ведущий экономист по планированию	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
590. Экономист по планированию	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
	Финансовый отдел				
591. Ведущий экономист по материально-техническому снабжению	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
592. Экономист по материально-техническому снабжению	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
593А(594А; 595А; 596А). Ведущий экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
	Call-центр				
597. Ведущий менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
	Хозяйственная служба				
	Ремонтно-строительный участок				
598. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
	Участок обслуживания печевых газов				
599. Начальник участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
600А(601А). Оператор газораспределительной станции 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
	Гараж				
602. Техник 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
603. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
604. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

605. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
606. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Хозяйственный отдел				
607. Агент по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
608. Заведующий складом	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
609. Агент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
610. Гардеробщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
611. Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Служба информационно-технического обеспечения и безопасности				
612. Начальник службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Отдел технического обслуживания аппаратного обеспечения информационных систем и ресурсов				
613. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
614. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
615. Инженер технической поддержки в области связи (телекоммуникаций)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
616А(617А). Инженер-электроник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
618А(619А). Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
620. Техник 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Отдел сервисного сопровождения прикладных систем				
621. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
622. Ведущий программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
623А(624А; 625А). Техник-программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
626А(627А; 628А). Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
629. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Отдел системного обслуживания автоматизированных информационных систем и ресурсов				
630. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
631А(632А). Ведущий инженер-электроник (электроник)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
633. Инженер-электроник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
634. Техник 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Отдел обеспечения информационной безопасности автоматизированных информационных систем				
635. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
636. Ведущий инженер-электроник (электроник)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
637. Инженер по защите информации	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Служба ресурсного обеспечения				
638. Начальник службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Отдел медицинской техники				
639. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
640А(641А). Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Отдел закупок				
642А(643А; 644А; 645А; 646А). Старший специалист по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
647А(648А). Специалист по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Центр восстановительного лечения				
649. Старшая медицинская сестра	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
Физиотерапевтическое отделение (Детская поликлиника)				
650. Врач-физиотерапевт	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний.	Для уменьшения воздействия.		

	ваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.		ствия биологического фактора.		
Отделение лечебной физкультуры и массажа (Детская поликлиника)					
651. Врач по лечебной физкультуре	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.		Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
652. Инструктор по лечебной физкультуре	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.		Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
653А(654А; 655А; 656А). Медицинская сестра по массажу	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.		Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
657. Медицинский брат по массажу	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.		Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
Основные подразделения (ДП)					
Информационно-аналитическое отделение					
658А(659А; 660А; 661А; 662А; 663А; 664А; 665А; 666А; 667А; 668А; 669А; 670А; 671А; 672А). Администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Поликлиническое отделение № 4					
673. Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Консультативно-диагностическое отделение №1					
674. Врач-стажер	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.		Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
Консультативно-диагностическое отделение №2					
675. Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
676. Врач-стажер	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.		Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
Центр детской хирургии и травматологии-ортопедии					
677. Заведующий центром - врач-травматолог-ортопед	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.		Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
678. Врач-травматолог-ортопед	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.		Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
679. Медицинская сестра	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.		Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
КОНСУЛЬТАТИВНО - ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР (КДЦ)					
Отделение катанеза					
680. Врач-педиатр	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.		Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
681. Медицинская сестра	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.		Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
Дневной стационар					
682. Врач-стоматолог детский	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний		Для уменьшения воздействия биологического фактора.		

лизиационной	ваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	ствия биологического фактора.		
704А(705А). Дезинфектор	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Рационализация рабочих мест и рабочих позы	Снижение тяжести трудового процесса.		
706. Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.		
Центр лучевой диагностики				
Рентгеновское отделение				
707. Медицинская сестра	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
Центр восстановительного лечения				
Отделение лечебной физкультуры и массажа				
708. Санитарка	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
709. Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Стационар				
1 Педиатрическое отделение				
710. Врач-стажер	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
2 Педиатрическое отделение				
711. Врач-пульмонолог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
712. Врач-нефролог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
713. Врач-гастроэнтеролог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
714. Врач-аллерголог-иммунолог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
715. Старшая медицинская сестра	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
716А(717А; 718А). Медицинская сестра палатная (постовая)	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
719. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
720А(721А). Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
722А(723А). Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
4 Педиатрическое отделение				
724. Заведующий отделением - врач-невролог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		

	ности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	фактора.		
725А(726А). Врач-невролог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
727. Врач-детский кардиолог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
728. Врач-ревматолог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
729. Врач-детский эндокринолог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
730. Врач-стажер	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
731. Старшая медицинская сестра	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
732А(733А; 734А). Медицинская сестра палатная (постовая)	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
735А(736А). Медицинская сестра процедурной	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
737А(738А). Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
739. Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Травматолого-ортопедическое отделение				
740. Врач-стажер	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
Детская поликлиника				
Консультативно-диагностическое отделение №2				
741. Медицинская сестра стерилизационной	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
Бюджет				
Отделение выездной паллиативной медицинской помощи детям				
742. Заведующий отделением - врач паллиативной медицинской помощи	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
	Тяжесть. Организовывать рациональные режимы труда и отдыха. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.		
	Микроклимат: Организовывать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора		
743. Медицинская сестра по массажу	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
Отдел врача-психиатра детского				

744. Врач-стажер	Биологический. Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
Детский медицинский центр (ДМЦ) "Совенок"				
Консультативно-диагностическое отделение				
745. Врач-акушер-гинеколог	Биологический. Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
746. Врач-оториноларинголог	Биологический. Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		
747. Медицинская сестра процедурной	Биологический. Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для уменьшения воздействия биологического фактора.		

Дата составления: 25.03.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по административно-хозяйственной части

(должность)

(подпись)

Урядов Михаил Борисович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.04.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по работе с персоналом

(должность)

(подпись)

Рюмина Анна Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.04.2025

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Лыскова Ксения Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.04.2025

(дата)

Начальник правовой службы

(должность)

(подпись)

Тихонок Наталья Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.04.2025

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Чистяков Иван Анатольевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.04.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Никитушкин Евгений Александрович

(подпись)

ВИЧ

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.03.2025

(дата)

1508

(№ в реестре экспертов)